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uwagi na powyższe, wyzwaniem stojącym przed województwem kujawsko-pomorskim w trzeciej 

dekadzie XXI w. będzie wykorzystanie istniejących struktur jako katalizatora procesu implementacji 

innowacyjnych rozwiązań wraz z ciągłym podnoszeniem jakości prac naukowo-badawczych, a także 

wspomaganie tworzenia nowych instytucji, służących budowie tego potencjału. Taką rolę pełnić będzie 

przede wszystkim Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, który w konkursie Ministerstwa Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego „Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza” wskazany został jako 1 z 10 

uczelni badawczych w Polsce. Konsekwencją tego wyboru będzie zwiększenie finansowania 

pozwalające na podniesienie konkurencyjności uczelni w stosunku do zagranicznych ośrodków 

akademickich. Jednocześnie zaznacza się, iż na potencjał naukowo-badawczy regionu składają się 

również inne uczelnie i jednostki badawczo-rozwojowe, których rozwój powinien być ustawicznie 

wspierany. W interesie województwa leżą wszelkie działania mające na celu wzrost konkurencyjności 

tych ośrodków szczególnie w obszarze nauk technicznych czy też techniczno-przyrodniczych, gdyż 

pełnić będą one kluczową rolę w kreowaniu nowoczesnej gospodarki.  

• Obszar zasobu gleb najwyższych klas - rolnicza przestrzeń produkcyjna jako narzędzie wykorzystania 

szansy, wynikającej z bycia jednym z krajowych liderów w dziedzinie produkcji żywności. 

Użytki rolne na terenie województwa zajmują prawie 1,1 mln ha. Pomimo zróżnicowanej przydatności, 

znaczna ich część wykorzystywana jest do wielkoskalowej produkcji rolniczej, co powoduje, że 

województwo kujawsko-pomorskie zaliczane jest do czołowych producentów płodów rolnych na 

terenie kraju, notując w zakresie niektórych kierunków produkcji nawet kilkunastoprocentowe udziały 

w produkcji krajowej. Rolnicza przestrzeń produkcyjna, w połączeniu z korzystnymi uwarunkowaniami 

pozaprzyrodniczymi (wysoka kultura rolna, stosunkowo korzystna struktura wielkościowa, dobrze 

funkcjonujące doradztwo, zaplecze naukowo-badawcze, tradycje przetwórstwa) stanowi więc bardzo 

istotny potencjał, który zamierza się wykorzystywać także w kolejnych latach do tworzenia przewag 

konkurencyjnych w dziedzinie gospodarki. 

Wskazany w koncepcji obszar przedstawia w przybliżeniu zasięg koncentracji kluczowego zasobu 

rolniczej przestrzeni produkcyjnej, który na tym etapie planowania strategicznego ma na celu wskazanie 

głównych rejonów najwyższego potencjału dla dalszego rozwoju rolnictwa w regionie i kształtowania 

pozycji lidera w zakresie produkcji rolniczej w kraju. Na etapie dalszego planowania rozwoju 

województwa, zasób ten będzie wymagać szczegółowej delimitacji, mającej na celu wskazanie terenów 

rolnych o najwyższej przydatności dla rolnictwa (obejmując obok gleb klas I-IIIb także duże 

powierzchnie zwartych obszarów gleb klas IV oraz pozostałe uwarunkowania czy to środowiskowe czy 

społeczno-gospodarcze). Należy założyć, iż delimitacja ta nastąpi w planie zagospodarowania 

przestrzennego województwa. Identyfikacja obszarów koncentracji kluczowego zasobu rolniczej 

przestrzeni produkcyjnej w polityce Samorządu Województwa jest działaniem niezmiernie ważnym, 

bowiem wskazany obszar będzie podlegał nie tylko ochronie przed nierolniczym wykorzystaniem, ale 

też umożliwi koncentrację działań, w tym finansowych i organizacyjnych, zmierzających do utrzymania 

i wzbogacenia szeroko rozumianych dogodnych warunków prowadzenia działalności rolniczej. 

• Węzeł Logistyczny Bydgoszcz jako narzędzie wykorzystania szansy wynikającej z przebiegu przez 

region multimodalnych międzynarodowych szlaków transportowych, umożliwiających powiązanie 

regionu z m.in. portami morskimi w Trójmieście. 

Jednym z wciąż niewykorzystanych, bardzo istotnych potencjałów rozwojowych województwa 

kujawsko-pomorskiego jest jego potencjał logistyczny. Wynika on bezpośrednio z położenia regionu 

na przecięciu szlaków komunikacyjnych oraz dynamicznego rozwoju portów morskich w Gdańsku i 

Gdyni (wymagających współpracy w zakresie logistyki z zapleczem w głębi lądu), przy jednoczesnym 

wzroście zapotrzebowania na transport towarowy w ogóle. Z uwagi na powyższe, w koncepcji rozwoju 

województwa uwzględniono Węzeł Logistyczny Bydgoszcz, jako potencjalny biegun rozwoju o 

znaczeniu regionalnym. Węzeł w założeniu będzie tworzony przez platformę multimodalną Bydgoszcz-

Solec Kujawski na rzece Wiśle oraz terminal kolejowo-drogowy w Emilianowie. Należy zaznaczyć, iż 

oba obiekty mają być względem siebie komplementarne – rozwiązanie drogowo-kolejowe ze względów 

infrastrukturalnych i przestrzennych predystynowane jest do obsługi Portu Gdynia natomiast platforma 

multimodalna Bydgoszcz-Solec Kujawski stanowić będzie zaplecze Portu Gdańsk. Węzeł Logistyczny 

Bydgoszcz ma szansę stać się istotnym punktem na mapie relacji w transporcie towarowym w skali 

krajowej i międzynarodowej.  

Zamiar realizacji Węzła Logistycznego Bydgoszcz nie stanowi przeszkody dla realizacji infrastruktury 

przeładunkowej na Wiśle także w innych ośrodkach województwa. Na etapie tworzenia projektu 

Strategii, jednoznaczne aspiracje w tym kierunku zgłosiło Miasto Włocławek, wcześniej wyrażało je 


